
Web-integrator er en af erhvervsuddannelserne i indgangen Medieproduktion. Uddannelsen er skolebaseret, og den varer 
ca. 1 år og 9 måneder.  Uddannelsen veksler mellem skoleperioder og perioder med »Praktisk web-integration«, der svarer 
til praktik i en virksomhed. Uddannelsen er for dig, der gerne vil arbejde med programmering af hjemmesider samt infor-
mationsteknologi på mange niveauer.

Job
Næsten alle virksomheder og institutioner er repræsenteret på internettet, og der er et stigende behov for arbejdskraft internt i 
virksomhederne, der kan oprette og vedligeholde deres hjemmesider. Forbrugerne stiller stadig større krav til hjemmesidernes 
funktionalitet og anvendelighed og siderne bliver hermed så komplekse, at der skal uddannet arbejdskraft til at fremstille og 
vedligeholde hjemmesiderne.
Uddannelsen giver dig den teoretiske viden og praktiske erfaring, der er nødvendig for at varetage web-baserede arbejdsfunk-
tioner i handels- og servicevirksomheder, designvirksomheder, fremstillingsvirksomheder, ejendomshandlere, byggevirksomheder, 
reklamebranchen, web-branchen samt offentlige virksomheder og institutioner mm.

Kort sagt: Alle virksomheder, der ønsker at kommunikere med omverdenen via internettet, kan beskæftige web-integratorer.

Uddannelsen
Du begynder på skolen med et obligatorisk grundforløb, der normalt varer 22 uger. Du kan dog vælge at forlænge grundforlø-
bet, hvis du har brug for mere viden om medier og kommunikation og de arbejdsfunktioner, værktøjer og begreber, der anven-
des inden for mediebranchen.
Undervisningen er en blanding af projektorganiseret undervisning, der tager udgangspunkt i praksis, samt kursuslignende forløb, 
hvor du gennem teori og praktiske opgaver lærer om alle aspekterne i forhold til fremstilling af hjemmesider. Du er en del af et 
elevteam, og du bliver trænet i at arbejde selvstændigt og målrettet.
På skolen lærer du at integrere tekst, billeder, grafik, lyd, animation og databaser i forhold til fremstilling af dynamiske, komplek-
se og avancerede internetløsninger, og du får kompetencer, så du kan arbejde med navigationsdesign og fremstilling af inter-
netsider ved hjælp af avanceret programmering samt digital fotografering, scanning, billedbehandling og grafik til anvendelse i 
internetløsninger.
Du lærer også at arbejde med objektorienteret programmering, relationsdatabaser og applikationsudvikling samt opsætning af 
web-server – herunder tilpasning og vedligeholdelse af præfabrikeret e-handels software.
En del af uddannelsen handler også om, at du opnår kompetencer, så du aktivt kan kommunikere og indgå i arbejdsfælles-
skaber, der arbejder med produktudvikling, produktion, service, iværksætteri og innovation i forbindelse med opstart af egen 
virksomhed.
Vi lægger også vægt på at fremme din personlige udvikling og give dig øgede kompetencer til videre uddannelse samt give dig 
muligheder for at tage del i branchens fortsatte udvikling.
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eksempel på uddannelsesforløb Skoleperiode

optagelse
Du kan begynde på uddannelsen, når du har afsluttet 9 års skolegang.

Eksamen
Du skal til prøve i ét grundfag på grundforløbet samt en grundforløbsprøve. Når du har gennemført grundforløbet og bestået 
grundforløbsprøven, udsteder skolen et bevis, der giver adgang til hovedforløbet. På hovedforløbet er der også prøver, og du får 
karakterer undervejs. Du afslutter din uddannelse med eksamen og uddannelsesbevis.

Økonomi
Du kan søge SU, hvis du er fyldt 18 år. Søg SU på su.dk.

Uddannelsessted
Uddannelsen foregår på Syddansk Erhvervsskole, Center for Visuel Kommunikation, Munkebjergvej 130, 5230 Odense M.

Springbræt til mere uddannelse
Som web-integrator er du godt forberedt, hvis du senere vælger en videregående uddannelse som f.eks. multimediedesigner eller 
datamatiker.

Yderligere oplysninger
Elevadministration: Tina Due Enggaard, telefon 6312 6823, tde@sde.dk
Uddannelses- og erhvervsvejledning: Erik Stensen, telefon 2078 6832, es@sde.dk

Web-integrator  
for dig, der vil arbejde med web og programmering

Grundforløb

22 uger

sde.dk

Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle


